Pendidikan dan Latihan Calon Pejabat Lelang Kelas II 

Tahap Selanjutnya adalah setelah lolos dalam seleksi, maka Calon Pejabat Lelang kelas II 

diwajibkan mengikuti Diklat/Pendidikan Latihan dengan membayar Pendapatan Negara 

Bukan Pajak untuk Diklat Pejabat Lelang Kelas II Sebesar Rp9.500.000,- (sembilan juta 

lima ratus ribu rupiah). Hal ini sesuai dengan Peraturan Pemerintah No, 03 Tahun 2018 

Tentang Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku pada 

Kementerian Keuangan. Diklat dilakukan selama 2-3 minggu yang diselenggarakan oleh 

Badan Pendidikan dan Pelatihan Keuangan Kementerian Keuangan.